MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO
DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

PORTARIA Nº 101, DE 31 DE JULHO DE 2013

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 7.692, de 02/03/2012, publicado no Diário Oficial da União de 06/03/2012, resolve:
Art. 1º Designar a Professora Maria Angélica Miglino, da Universidade de São Paulo-USP, para exercer a função de Coordenadora da Área de Medicina Veterinária, em razão do afastamento da titular anterior.
Art. 2º O mandato será concomitante ao dos coordenadores de área designados por meio da Portaria nº 047, de 04 de abril de 2011, publicado no DOU, de 05 de agosto de 2011, Seção 2, página 13.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JORGE ALMEIDA GUIMARÃES

[bookmark: _GoBack]
(Publicação no DOU n.º 147, de 01.08.2013, Seção 2, página 12)